Oficio n° 61 (SF) 1
Brasília, em 1 de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão. ? L O (Z,O

Senhor Primeiro-Secretário,

de

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 1.303,
de 2019, de autoria da Senadora Zenaide Maia, constante do autógrafo em anexo, que
"Altera o Decreto-Lei n° 227, de 28 de fevereiro de 1967 (Código de Minas), para
determinar que o plano de aproveitamento econômico da jazida contenha projeto de
avaliação, gerenciamento e comunicação de risco ambiental".

Atenciosamente,

Primeiro-Secketário do Senado Federal
D

PRIMERASECETÀR
Em

De ordem, à Secretaria.Geral
da Mesa, para as devidas providências.

Tg

acglpll9- 1303rev-t

i4